
ENAC 
ENAC-ESN-13/10/2021-0116529-P 

ENTE NAZIONAlE DER L'AVIAZIONE OVILE Il Direttore Aeroportuale 
Sicilia Orientale 

ORDINANZA N. 19/2021 

Il Direttore Aeroportuale Sicilia Orientale 

Visti: 

• Il Codice della Navigazione, approvato con Regio Decreto N. 327 del 30 marzo 
1942 e sS.mm.ii e in particolare gli articoli 687, 692, 697, 699, 705, 718, 
731,733,734,1164,1174,1175,1231,1235,1236,1250,1251, e 1254 

• Il Decreto Legislativo del 25 luglio 1997 n.250 - Istitutivo dell'Ente Nazionale per 
l'Aviazione Civile 

• Il DPCM del 06/08/2021 

• Il Decreto Legge del 21 settembre 2021 n. 127 
• L'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 16/2020 

Sentito 

• Il Comitato Aeroportuale per le Facilitazioni di Comiso in data 13 ottobre 2021 

Considerata 

• La necessità di adeguare la disciplina di accesso in aeroporto - di cui 
all'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 16 del 24/06/2020 - al Decreto Legge 
del 21 settembre 2021, n. 127 

Aeroporto Fontanarossa 
95121 Catania 

te!. +39095340710 
fax +39095 349544 

orientalesicilia .apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 

c.f. 97158180584 
ESN 



ORDINA 

Articolo 1 

L'ingresso di passeggeri, visitatori, personale dipendente, fornitori e tutti i soggetti che, a 
qualunque titolo, si recano nei terminai aeroportuali aperti al pubblico e in airside, così 
come disciplinato dall'Ordinanza Direttoriale Sicilia Orientale n. 16/2020, è comunque 
subordinato a: 

• Obbligo di indossare una mascherina almeno di tipo chirurgico 

• Rilevazione della temperatura corporea risultata non superiore a 37,5° C 

• Verifica del Green Pass e rispondenza documento 

Articolo 3 

La presente Ordinanza entra in vigore dalle ore 5.00 del 15 ottobre 2021 . 

Awerso la presente ordinanza è ammesso ricorso nei termini di Legge al Giudice 
competente. 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare. 

Catania, 13/10/2021 

Il Diretto~~portuale Sicilia Orientale 
Do. V;'~FUSCO 


